LEI N.º 1514/2015

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º – Considerando o disposto no art. 45 da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei n.º 1439/14, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no Orçamento de 2015, no valor de R$99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias.

02 05 02 10 122 0022 2.015 – MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3390 39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	154
	SAUDE
	15.000,00

02 06 02 25 752 0011 2.041– MANUT. DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3390 39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	270
	ILUMIN
	84.500,00

TOTAL A SUPLEMENTAR................................................................................ R$99.500,00

Art. 2º - A fonte de recurso a ser usado para abertura do referido Crédito Suplementar de que trata o artigo 1º da presente lei será por anulação nas seguintes dotações orçamentárias:

02 02 02 04 122 0001 2.011 – MANUT. ATIVID. SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3390 39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	33

	42.400,00

02 04 03 12 361 0007 2.024 – MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3390 39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	102

	22.000,00

02 04 03 12 361 0007 2.029 – MANUT. TRANSP. ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3190 30
	Material de Consumo
	111

	10.600,00

	3390 39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	116

	6.000,00

02 04 03 12 368 0023 2.028 – MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3190 30
	Material de Consumo
	134

	5.000,00

02 08 01 15 452 0011 2.037 – MANUT. DOS SERV. DE LIMPEZA PÚBLICA.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3190 30
	Material de Consumo
	283

	3.500,00

02 09 01 20 122 0001 2.009 – MANUT. ATIV. SECRET. DE AGROPEC. E ABASTECIMENTO.
	CONTA

	FICHA
	FONTE
	VALOR

	3190 30
	Material de Consumo
	309

	10.000,00

TOTAL A ANULAR.............................................................................................. R$99.500,00

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _GoBack]
Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 06 de novembro 2015.

Julvan Rezende Araújo Lacerda
Prefeito Municipal